
Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

 

 Obec Bukovany   

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 12 

 sestavený ke dni 08.02.2023  

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00576263 

 název Obec Bukovany  

 ulice, č.p. Bukovany 57 

 obec Bukovany 

 PSČ, pošta 77900 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 585351394 

 fax 585351394 

 e-mail obec@bukovany.cz 

 WWW stránky  

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 12 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 9 960 897,70  10 768 017,70  11 266 159,98  

Nedaňové příjmy 945 000,00  1 278 865,00  763 052,50  

Kapitálové příjmy 71 000,00  121 320,00  120 450,00  

Přijaté transfery 4 772 393,45  5 319 621,44  5 319 621,44  

Příjmy celkem 15 749 291,15  17 487 824,14  17 469 283,92  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 500 000,00  1 500 000,00  1 586 454,40  

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 100 000,00  113 000,00  146 457,03  

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 250 000,00  300 000,00  325 562,90  

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 200 000,00  2 200 000,00  2 461 606,89  

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 100 700,00  131 480,00  131 480,00  

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 800 000,00  5 500 000,00  5 592 093,71  

0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 6 197,70  6 197,70  6 197,70  

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 17 000,00  18 000,00  18 000,00  

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1 000,00  4 240,00  4 240,00  

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 470 000,00  470 000,00  451 910,00  

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 6 000,00  6 000,00  4 940,00  

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 70 000,00  79 100,00  79 100,51  

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   56,80  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 440 000,00  440 000,00  458 060,04  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  92 712,99  92 712,99  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 153 600,00  154 100,00  154 100,00  

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 355 650,00  150 500,00  150 500,00  

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 80 069,97  80 069,97  80 069,97  

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 183 073,48  4 842 238,48  4 842 238,48  

0000 Bez ODPA 14 733 291,15  16 087 639,14  16 585 781,42  

1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 70 000,00  70 000,00  64 355,00  

1019 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ    

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 70 000,00  70 000,00  64 355,00  

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 600 000,00  600 000,00  37 186,00  

2310 3122 Přijaté příspěvky od osob na poříz. dlouhodob.maj. 71 000,00  71 000,00  70 200,00  

2310 Pitná voda 671 000,00  671 000,00  107 386,00  

3111 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

3111 Mateřské školy    

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 27 687,00  67 687,00  56 000,00  

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 313,00  2 313,00  2 312,64  

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00  70 000,00  58 312,64  

3631 2322 Příjem z pojistných plnění  8 350,00  8 341,00  

3631 Veřejné osvětlení  8 350,00  8 341,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 25 000,00  26 653,00  26 321,13  

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků  50 320,00  50 250,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 25 000,00  76 973,00  76 571,13  

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00  11 650,00   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000,00  11 650,00   

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00  7 000,00  4 135,00  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 4 000,00  7 000,00  4 135,00  

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 195 000,00  213 500,00  273 721,79  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 195 000,00  213 500,00  273 721,79  

3745 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  100 000,00  100 000,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  100 000,00  100 000,00  

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  712,00   

6171 Činnost místní správy  712,00   

6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00  171 000,00  190 679,94  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00  171 000,00  190 679,94  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 15 749 291,15  17 487 824,14  17 469 283,92  

  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 12 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 10 870 521,30  11 655 701,30  6 863 709,16  

Kapitálové výdaje 16 020 000,00  17 033 110,00  15 183 158,45  

Výdaje celkem 26 890 521,30  28 688 811,30  22 046 867,61  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  20 000,00  17 908,00  

2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00  86 534,00  86 534,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00  160 000,00  149 577,79  

2212 5171 Opravy a udržování 1 300 000,00  1 233 466,00  94 178,96  

2212 Silnice 1 500 000,00  1 500 000,00  348 198,75  

2219 5169 Nákup ostatních služeb  114 200,00  110 637,00  

2219 5171 Opravy a udržování 1 000 000,00  885 800,00   

2219 6121 Stavby 620 000,00  620 000,00  446 630,52  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 620 000,00  1 620 000,00  557 267,52  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 108 621,30    

2292 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím  108 621,30  108 621,30  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 108 621,30  108 621,30  108 621,30  

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  2 000,00  1 744,00  

2310 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  15 716,30  

2310 5161 Poštovní služby    

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00  98 962,00  27 000,00  

2310 5169 Nákup ostatních služeb 480 000,00  401 000,00  329 989,20  

2310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu  20 000,00  18 000,00  

2310 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  1 038,00  1 038,00  

2310 6122 Stroje, přístroje a zařízení  57 000,00  56 372,30  

2310 Pitná voda 600 000,00  600 000,00  449 859,80  

2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00  5 000,00   

2321 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně  709 335,00  709 335,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 5 000,00  714 335,00  709 335,00  

2341 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00   

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00  100 000,00   

2342 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00  7 000,00   

2342 6121 Stavby 250 000,00  250 000,00   

2342 Protierozní ochrana 257 000,00  257 000,00   

2419 6121 Stavby 300 000,00  300 000,00  204 981,52  

2419 Ostatní záležitosti spojů 300 000,00  300 000,00  204 981,52  

3111 5166 Konzultační, poradenské a právní služby                      
3 200,00  

16 200,00  14 800,00  

3111 5171 Opravy a udržování    

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 400 000,00  400 000,00  400 000,00  

3111 Mateřské školy 403 200,00  416 200,00  414 800,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje  3 278,00  3 278,00  

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  100 001,00  97 495,50  

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  106 722,00  106 722,00  

3314 5169 Nákup ostatních služeb    

3314 5362 Platby daní státnímu rozpočtu    

3314 6121 Stavby    

3314 6125 Informační a komunikační technologie    

3314 Činnosti knihovnické  210 001,00  207 495,50  

3330 5139 Kostel, spotřeb. materiál 50 000,00  31 145,00   

3330 Kostel 50 000,00  31 145,00   

3399 5175 Pohoštění 50 100,00  55 955,00  55 955,00  

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 19 900,00  19 900,00  19 900,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 70 000,00  75 855,00  75 855,00  

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  6 903,00  5 236,00  

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  10 000,00  3 308,00  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00  983 097,00  62 639,14  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 000 000,00  1 000 000,00  71 183,14  

3525 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3525 Hospice 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3543 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3543 Pomoc zdravotně postiženým 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 465 000,00  428 650,00  18 908,00  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 12 

3613 5141 Úroky vlastní    

3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00  2 000,00  670,00  

3613 5153 Plyn 29 000,00  29 000,00   

3613 5154 Elektrická energie 200 000,00  133 000,00  8 110,03  

3613 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  2 600,00  2 600,00  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00  104 750,00  104 054,83  

3613 Nebytové hospodářství 700 000,00  700 000,00  134 342,86  

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00  100 000,00  63 800,00  

3631 5157 Teplá voda    

3631 5169 Nákup ostatních služeb  26 400,00  26 378,00  

3631 5171 Opravy a udržování 50 000,00  23 600,00  8 340,53  

3631 6121 Stavby 4 600 000,00  4 600 000,00  3 829 586,40  

3631 Veřejné osvětlení 4 750 000,00  4 750 000,00  3 928 104,93  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 23 500,00  23 000,00  20 308,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00  2 000,00  1 978,35  

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu    

3639 6130 Pozemky  129 775,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 25 000,00  154 775,00  22 286,35  

3721 5169 sběr a svoz nebezp.odpadů 10 000,00  16 890,00  12 131,62  

3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00  16 890,00  12 131,62  

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  15 000,00  13 009,92  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00  348 110,00  339 151,83  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 405 000,00  363 110,00  352 161,75  

3723 5164 Nájemné 1 000,00  1 000,00  968,11  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00  292 000,00  291 395,26  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 201 000,00  293 000,00  292 363,37  

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  42 500,00  41 471,25  

3725 5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00  215 500,00  212 986,90  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 220 000,00  258 000,00  254 458,15  

3726 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00  105 000,00  38 772,18  

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 200 000,00  105 000,00  38 772,18  

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  190 000,00  168 868,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 600 000,00  715 000,00  713 400,90  

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 250 000,00  45 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 850 000,00  950 000,00  882 268,90  

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00  15 000,00   

5213 Krizová opatření 15 000,00  15 000,00   

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 140 000,00  1 140 000,00  886 086,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 160 000,00  160 000,00  158 723,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00  79 950,00  78 952,00  

6112 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00  13 050,00  13 037,75  

6112 5173 Cestovné 8 000,00  7 000,00   

6112 Zastupitelstva obcí 1 400 000,00  1 400 000,00  1 136 798,75  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  38 750,00  21 160,00  

6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  3 000,00  2 629,00  

6115 5169 Nákup ostatních služeb  5 350,00  4 276,79  

6115 5173 Cestovné  900,00  683,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  48 000,00  28 748,79  

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  7 400,00   

6118 5169 Nákup ostatních služeb  2 000,00   

6118 Volba prezidenta republiky  9 400,00   

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 564 000,00  564 000,00  448 750,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00  60 000,00  24 037,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 165 000,00  165 000,00  110 199,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 50 000,00  45 220,00  39 985,00  

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 3 000,00  7 780,00  1 044,00  

6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem    

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00  2 601,00  2 575,00  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00  2 499,00   

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 35 000,00  105 900,00  62 786,00  

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 39 000,00  37 000,00  36 476,34  

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00  10 000,00  2 728,00  

6171 5154 Elektrická energie 150 000,00  150 000,00  31 596,66  

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00  1 000,00  455,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00  25 000,00  19 237,53  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 12 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 160 000,00  240 000,00  236 342,00  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 35 000,00  35 000,00  26 159,70  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 50 000,00  55 000,00  53 355,44  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00  110 790,00  108 229,60  

6171 5171 Opravy a udržování 22 000,00  67 000,00  57 882,85  

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00  20 000,00   

6171 5173 Cestovné  5 000,00  4 412,00  

6171 5175 Pohoštění 1 000,00  1 000,00  220,00  

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  1 600,00  1 574,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5189 Vratky jistot 3 000,00  3 000,00   

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00  15 000,00  12 328,00  

6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně  22 610,00  22 610,00  

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00  2 000,00  1 635,00  

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  1 000,00  1 000,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 46 000,00  23 000,00  20 625,00  

6171 6121 Stavby 10 000 000,00  10 258 000,00  9 872 810,71  

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení  42 000,00  41 667,00  

6171 6130 Pozemky  22 000,00  21 775,00  

6171 Činnost místní správy 11 600 000,00  12 100 000,00  11 262 495,83  

6310 5141 Úroky vlastní 240 100,00  236 800,00  229 878,69  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00  11 000,00  10 921,88  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 249 100,00  247 800,00  240 800,57  

6320 5163 pojištění funkčně nespecif.- poplatky 50 900,00  51 432,00  51 414,00  

6320 pojištění funkčně nespecifikované 50 900,00  51 432,00  51 414,00  

6399 5162 Služby elektronických komunikací    

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 700,00  182 248,00  165 500,03  

6399 Ostatní finanční operace 100 700,00  182 248,00  165 500,03  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 448,00  9 448,00  9 448,00  

6402 Finanční vypořádání 9 448,00  9 448,00  9 448,00  

6409 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.  16 175,00  16 175,00  

6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 30 552,00  25 376,00  10 999,00  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 30 552,00  41 551,00  27 174,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 26 890 521,30  28 688 811,30  22 046 867,61  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 11 141 230,15- 11 200 987,16- 4 577 583,69- 

  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 12 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 12 641 230,15  12 700 987,16  6 077 583,69  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 1 500 000,00- 1 500 000,00- 1 500 000,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 11 141 230,15  11 200 987,16  4 577 583,69  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 23 476 825,44  6 077 583,69- 17 399 241,75  6 077 583,69  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 23 476 825,44  6 077 583,69- 17 399 241,75  6 077 583,69  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 68 731,90   68 731,90  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 444 433,00   444 433,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 97 294 528,44  15 001 747,83  112 296 276,27  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 12 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 251 803,60  626 702,00  1 878 505,60  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 803 172,31  516 971,00  1 320 143,31  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 767 561,48  18 461,50  5 786 022,98  

 Kulturní předměty 768 500,00   768 500,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 625 787,22  1 249 879,49- 3 375 907,73  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 68 731,90-  68 731,90- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 24 640,00- 21 120,00- 45 760,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 16 184 684,00- 2 546 187,00- 18 730 871,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 528 511,50- 73 632,00- 602 143,50- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 803 172,31- 516 971,00- 1 320 143,31- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 183 355,90  154 000,00- 29 355,90  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 720,00- 720,00   

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

5321 Neinvestiční transfery obcím 45 000,00  45 000,00  42 328,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 108 621,30    

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 30 552,00  47 986,00  33 609,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  709 335,00  709 335,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 183 073,48  x 4 183 073,48  x 

17508 6121 Stavby x 0,00  x 4 332 988,69  

17508 dotace ZŠ, hřiště 4 183 073,48  0,00  4 183 073,48  4 332 988,69  

22500 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 659 165,00  x 659 165,00  x 

22500 6121 Stavby x 0,00  x 659 165,00  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 12 

22500 VO - dotace MPO 659 165,00  0,00  659 165,00  659 165,00  

89017 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 2 299,50  

89017 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00  x 30 736,00  

89017 6121 Stavby x 0,00  x 0,00  

89017 6125 Informační a komunikační technologie x 0,00  x 0,00  

89017  0,00  0,00  0,00  33 035,50  

89018 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 49 916,00  

89018 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00  x 54 642,00  

89018 6125 Informační a komunikační technologie x 0,00  x 0,00  

89018  0,00  0,00  0,00  104 558,00  

89517 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 25 780,00  

89517  0,00  0,00  0,00  25 780,00  

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 150 500,00  x 150 500,00  x 

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 205 150,00  

90002 SFŽP dotace na výsadbu stromů 150 500,00  0,00  150 500,00  205 150,00  

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 80 069,97  x 80 069,97  x 

90992 dotace Vodovod - SFŽP 80 069,97  0,00  80 069,97  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 7 400,00  x 0,00  

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 2 000,00  x 0,00  

98008 dotace na volby prezidenta ČR 9 400,00  9 400,00  9 400,00  0,00  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 35 312,99  x 35 312,99  x 

98043 kompenzační bonus 35 312,99  0,00  35 312,99  0,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 000,00  x 48 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 43 750,00  x 21 160,00  

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 2 629,00  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 3 350,00  x 3 345,09  

98187 5173 Cestovné x 900,00  x 683,00  

98187 dotacena volby komunální a senátní 48 000,00  48 000,00  48 000,00  27 817,09  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 

 

  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 12 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 12 

Počet obyvatel k 31.12.2022: 654 
Rozloha katastru obce: 316 ha 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2022 do komunálních voleb pracovalo v tomto složení: 
 
Ing. Ivana Vančurová - starostka obce 
Ing. Jan Machalka - místostarosta obce 
Ing. Lubomír Šperka - předseda finančního výboru 
Žaneta Brablík Himrová - předsedkyně kontrolního výboru 
Ing. Martin Köhler - člen zastupitelstva obce 
Mgr. Josef Čurda - člen zastupitelstva obce 
Pavla Řehořová, DiS - členka zastupitelstva obce 
 
V komunálních volbách bylo zvoleno toto zastupitelstvo: 
 
Ing. Ivana Vančurová - starostka obce 
Ing. Jan Machalka - místostarosta obce 
Ing. Jindřich Galatík – člen kontrolního výboru 
Žaneta Brablík Himrová - předsedkyně kontrolního výboru 
Ing. Martin Köhler - člen kontrolního výboru 
Kateřina Vybíralová - člen finančního výboru 
Ing. Lubomír Šperka - předseda finančního výboru 
Počet zasedání zastupitelstva obce v roce 2022: 10 x   
 
V roce 2022 pracovaly výbory a komise: finanční výbor a kontrolní výbor – doloženo zápisy 
 
Příspěvková organizace: 
Obec Bukovany je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace, Mateřské školy Bukovany, adresa Bukovany 33, IČ 709 89 389. 
Zřizovací listina byla schválena ZO Bukovany a nabyla účinnosti 15.10.2009. 
 
Organizační složky obce Bukovany: 
Zastupitelstvo obce Bukovany schválilo zápisem ze dne 1.7.2013 pod č. 4 Zřizovací listinu organizační složky obce Knihovna obce 
Bukovany, adresa Bukovany 57, s účinností od 1.7.2013. Ministerstvem kultury ČR bylo přiděleno evid. číslo 4777/2003.  
 
Pracovníci obce: 
1 THP – pracovní smlouva celý úvazek 
1 THP – pracovní smlouva – půl úvazek  
1 pracovník na úklid kanceláří Obecního úřadu na dohodu o provedení práce 
1 pracovník na údržbu venkovních prostor na dohodu o provedení práce 
1 knihovnice na dohodu o provedení práce 
 
Obecně závazné vyhlášky obce platné v roce 2022: 
4/2012 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti 
5/2012 stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství   
1/2016Nařízení – Tržní řád 
1/2017 o nočním klidu 
1/2021 o místní poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
2/2019 o místním poplatku ze psů 
3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
Obec Bukovany je členem: 
-Svazek obcí Bystrovany a Bukovany 
-Mikroregion Bystřička 
 
Pojištění majetku obce: 
Kooperativa, pojišťovna a.s. Praha – majetek 
Generali ČP a.s. Praha - přívěsný vozík  
 
Daňové povinnosti: 
Obec se stala dobrovolným plátcem DPH od 15.5.2020 kvůli výstavbě vodovodu a dále je plátcem daně z nemovitosti, daně z příjmu 
fyzických a právnických osob. 
Zpracování agendy obce: 
Veškerá agenda obce je zpracována počítačově programem Gordic. 
 
Finanční prostředky obce v peněžních ústavech k 31. 12. 2021: 
ČS Olomouc – č.ú. 1810438359/0800 ve výši 3 164 724,07 Kč 
ČS Olomouc – č.ú. 5807095349/0800 ve výši 8 207 457,85 Kč (spořící účet) 
ČNB Ostrava – č.ú. 94-411811/0710 ve výši 6 027 059,83 Kč 
Obec má zřízenou hospodářskou činnost. Hospodářská činnost má založen samostatný účet, č.ú. 35-1810438359/0800, na kterém 
byla k uvedenému datu částka  759 826,42 Kč. 



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11/ 12 

 
Kontrola zadluženosti obce: 
Obec Bukovany v rámci výstavby „Vodovodu Bukovany“ uzavřela smlouvu o úvěru č. 0632845159/LCD ve výši Kč 20 mil. Kč s 
Českou spořitelnou. Od 1.1.2022 obec úvěr pravidelně splácí v částkách 125 000 Kč měsíčně. K 31.12.2022 má uhrazeno 1 500 000 
Kč. 
 
Poskytnuté půjčky - záruky – zástavní práva 
Záruky ze strany obce nebyly poskytnuty. 
Zastavený majetek obec v roce 2022 neměla. 
 
Pohledávky: 
K datu 31. 12. 2022 obec eviduje neuhrazené pohledávky na účtu 311 – odběratelé ve výši Kč 36 493,35 Kč – jedná se o faktury 
vystavené v lednu 2023 týkající se roku 2022.  
Na účtu 315 je neuhrazená pohledávka ve výši Kč 650 Kč – jedná se o poplatek za komunální odpad (chata v chatové oblasti).  
 
Závazky:  
Nebyly zjištěny závazky obce po lhůtě splatnosti. 
 
Ochrana majetku, inventarizace 
Evidence majetku obce je vedena dle příslušného zákona. 
a) Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2022.  
b) Je zajištěna fyzická ochrana majetku, kanceláře OÚ a MŠ jsou zajištěny elektronickým zařízením. Majetek obce je pojištěn proti 
nahodilým událostem zcizení a poškození. 
c) V průběhu kontrolovaného období nedošlo ke škodám na majetku. 
V průběhu kontrolovaného období došlo k pronájmu obecního majetku. Obecní úřad zveřejnil záměry o pronájmu dle zákona o 
obcích. Pronájmy byly schváleny zastupitelstvem obce. 
 
Veřejné zakázky, veřejná soutěž   
 
V průběhu kontrolovaného období obec vyhlásila následující veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů:  
 
Poř. č./Název akce / Vysoutěžená cena bez DPH / Smlouva (objednávka) ze dne / Spolufinancováno s dotací 
 
1. Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Bukovany/1 909 766 Kč/Smlouva o dílo ze dneb25.4.2022/z vlastních zdrojů      
 
V roce 2022 se konaly komunální volby a volby do Senátu PČR. Obec obdržela na tyto volby zálohu ve výši 48 000 Kč a vyčerpala 
27 817,09 Kč. Rozdíl ve výši 20 182,91 Kč bude vrácen do státního rozpočtu. Dále obec obdržela zálohu na prezidentské volby ve 
výši 9 400 Kč, z toto částky nebylo čerpáno a celá bude vrácena do státního rozpočtu (obě dotace prostřednictvím Olomouckého 
kraje). 
 
Dotace - prostřednictvím Olomouckého kraje 
 
- Příspěvek na výkon státní správy ve výši 154 100,00 Kč (nepodléhá vypořádání) 
- Neúčelový jednorázový příspěvek na zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu 
pro rok 2022, výše 35 312,99 Kč (nepodléhá vypořádání) 
 
 
Transfery přijaté v roce 2022 obcí z veřejných rozpočtů 
 
Poř. č./Poskytovatel dotace/Akce/Částka 
 
1. MMR/Rekonstrukce č.p. 57/4216/ 4 183 073,48 Kč 
2. MPO/Revitalizace veřejného osvětlení/4116/659 165 Kč 
3. SFŽP/4113/Výsadba dřevin v intravilánu obce Bukovany II/150 500 Kč 
4. SFŽP/4216/Vodovod Bukovany/80069,97 Kč (doplatek) 
 
Poskytnuté sponzorské dary formou darovacích smluv 
 
BUKO-TOČ ……………………………………………19.900,00 Kč 
Charita Olomouc ………………………………………10.000,00 Kč 
Hospic na Sv.Kopečku ……………………………… 10.000,00 Kč 
NEJSTE SAMI-mobilní hospic Olomouc…………..  10.000,00 Kč 
 
Obec obdržela přímý finanční dar ve výši 100 000 Kč na zeleň v obci od paní Moniky Vrtaňové. 
 
Návrh rozpočtu pro rok 2022 byl zveřejněn 15 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu obce, a to od 4.2.2022 do 25.2.2022 na 
úřední desce obce a v elektronické verzi na webových stránkách obce. 
Zastupitelstvo obce schválilo Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2022 dne 20.12.2021. Do schválení rozpočtu se hospodaření 
obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené 
kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a příspěvky na provoz zřízené příspěvkové organizace. Tato schválená 



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

08.02.2023 11h53m 8s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12/ 12 

„Pravidla“ byla zveřejněna na internetových stránkách obce od 22. 12. 2021. 
Schválený rozpočet obce na rok 2022 ze dne 21.2.2022 byl zveřejněn na stránkách obce od 25.2.2022. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2023 – 2025 byl zveřejněn od 18.11.2022 do 5.1.2023 na úřední desce obce a na 
internetových stránkách obce. Schválen byl v ZO dne 6.12.2022.  
Rozpočet obce byl schválen 21.2.2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce a od 25.2.2022 byl zveřejněn na internetových 
stránkách obce. 
V průběhu roku bylo ZO schváleno 7 rozpočtových opatření, která byla zveřejněna v elektronické podobě na webových stránkách 
obce. 
Obec zpracovala závěrečný účet obce za rok 2021 ve stanoveném termínu, dne 21.2.2022 byl schválen byl zastupitelstvem v 
následujícím znění: „Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2021 bez výhrad“. Od 25.2.2022 byl zveřejněn na úřední desce a elektronicky na 
webových stránkách obce. Ve stejném termínu byla ZO schválena účetní závěrka PO MŠ Bukovany. 
 
 
 
Součástí Závěrečného účtu je výkaz Fin 2-12 za 12/2022, Rozvaha za 12/2022, Výkaz zisku a ztrát za 12/2022, Příloha za 12/2022, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen dle zákona na úřední desce obce a elektronicky na webových stránkách obce dne 
27.3.2023. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Elena Machalková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Elena Machalková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Ivana Vančurová 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

 

 

 


